зость от паствы, и преобладание немецкого влияния, ибо Магдебург 
был, несмотря на соседство славян, искони чисто немецкий город, и 
в нем-то сосредоточил он всю духовную, христианскую жизнь всех 
балтийских славян от Эльбы до Одеры, от Пены до чехов.

Пока еще устраивалось дело о Магдебургской митрополии, в со
седстве длилась борьба славян с немцами, и вмешалось в нее новое, 
славянское государство, но не в пользу своим собратьям, а к их вре
ду и гибели. Тут впервые показали поляки свою деятельность. Не
известно по какому случаю они поссорились с соседними племена
ми балтийских славян: вероятно, польский князь Мечислав хотел 
присоединить их к своему государству. Где именно и как велась вой
на, также неизвестно. Балтийские славяне воспользовались в ней 
приятелем своим Вихманом, который, находясь под надзором и по
рукою у Герона, опять начал шуметь, грабить на больших дорогах и 
бунтовать, и был за то им выгнан из Германии. Довольные, видно, 
его искусством славяне опять приняли его радушно (963 г.) и поста
вили своим предводителем. Очень удачно вел он их против поляков: 
с прибылью сразился с ними несколько раз, разбил два раза самого 
Мечислава, убил его брата и взял с людей его богатую добычу. Кон
чив дело с поляками, Вихман отправился в иное место искать счас
тия и тревоги: такой беспокойной головы редко видывали на свете. 
Поприще представили ему бодричи и вагры, его старинные знако
мые104. Они в то время поссорились между собой из-за старинной от

quod absit temporibus aliquorum valeat invidia molestari, tres ab illo episcopos, 
unum Merseburgo, alterum Citicae, tertium Misni in praesentia legatorum domini 
papae et vestra volumus ordinari, ut haec eadem praesentia vestra ante Deum et 
sanctos ejus intentionis nostrae sit testis futura. Et quia vir venerabilis Bonso mul- 
tum jam in eadem Sclavorum gente ad Deum convertenda sudavit, inter Merse- 
burgensem et Citicensem ecclesiam, quam velit electionem habeat. Altera vero 
secundum convenientiam nostram in dispositionem archiepiscopi nostri cedat. 
Vos autem marchoines nostros, Wigbertum scilicet, Wiggerum et Gunthericum 
fidelitate nobis debita obtestamus et admonemus, ne quid in hac ordinationi 
archiepiscopo nostro in vobis obnitat, sed secundum disposicionem nostram et 
suam, ut vobis dixeret, fiat. Et quaecumque ab illo audiritis (Cf. Sagittarius instit 
arch. Magdeburgeusis) nos velle sciatis. Ne vero idem episcopi qui ordinandi 
erunt, pauperes et villams similis aestimentur, volumus caveatis et consilio archi
episcopi et eorum qui cum illo in natale Domini erunt, episcoporum et comitum, 
qualiter sustententur inveniatis. Quicquid enim illis impenditur, pro nostra Deo 
salute, offertus, vesrtaque per hoc merces apud Deum non minorabitur. Super haec 
domni episcopi Dudo (Havelberg) et Dondelinus (Brand.) in archiepiscopi nostri 
electione volumus ut subscribat et fidem subjectionemque illi promittant.